Протокол № 43

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

18.12.2024 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

очная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Юрисконсульт АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Войнаровская Юлия Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

 2

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович объявил

заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации Комитета государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Об утверждении сводного отчета по анализу деятельности организаций-членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» за 2023 год.

3. О внесении изменений в персональный состав Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ».

4. Об утверждении плана проверок организаций – членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 2025

год.

ПО ВОПРОСУ № 1:  О рассмотрении информации Комитета государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края в отношении членов АСРО «РОС

«СОЮЗ»;

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

информировала о поступившем уведомлении от органа государственного строительного

надзора о проведении проверки в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Авангард» (ИНН 2724174950), осуществляющего строительство объекта

капительного строительства «Административное здание со встроенным магазином»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 55.

Срок проведения проверки: с 27.12.2024 по 17.01.2025.

- АО «ВаниноТрансУголь» (ИНН 2709015787), являющегося застройщиком объекта

капитального строительства «Реконструкция жилого дома № 3, расположенного по ул.

Гарнизонной д. 10 рп. Ванино Ванинского района Хабаровского края», расположенного по

адресу: Хабаровский край, Ванинский муниципальный район, городское поселение рабочий

поселок Ванино, ул. Гарнизонная, д. 10. Срок проведения проверок: с 16.12.2024 по

27.12.2024 и с 17.12.2024 по 28.12.2024 (итоговая проверка).

- ООО «Порт Эльга» (ИНН 2721251572), осуществляющего строительство объекта

капитального строительства «Тихоокеанская железная дорога. Станция порт Эльга

Железнодорожное путевое развитие. Этап 1», расположенного по адресу: Хабаровский край,

Тугуро-Чумиканский район. Срок проведения проверки: с 17.12.2024 по 28.12.2024 г.

 3

СЛУШАЛИ: Председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию от органов

государственного строительного надзора.

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№ п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в

отношении которого организована проверка

Инспекцией государственного строительного надзора

Камчатского края

ЗА

ПРОТИВ

1 ООО «Авангард» (ИНН 2724174950) 5 0

2 АО «ВаниноТрансУголь» (ИНН 2709015787), 5

3 ООО «Порт Эльга» (ИНН 2721251572), 5

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении ООО «Авангард» (ИНН 2724174950), осуществляющего строительство

объекта капительного строительства «Административное здание со встроенным магазином»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 55.

Срок проведения проверки: с 27.12.2024 по 17.01.2025.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении АО «ВаниноТрансУголь» (ИНН 2709015787), являющегося

застройщиком объекта капитального строительства «Реконструкция жилого дома № 3,

расположенного по ул. Гарнизонной д. 10 рп. Ванино Ванинского района Хабаровского

края», расположенного по адресу: Хабаровский край, Ванинский муниципальный район,

городское поселение рабочий поселок Ванино, ул. Гарнизонная, д. 10. Срок проведения

проверок: с 16.12.2024 по 27.12.2024 и с 17.12.2024 по 28.12.2024 (итоговая проверка).

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении  ООО «Порт Эльга» (ИНН 2721251572), осуществляющего

строительство объекта капитального строительства «Тихоокеанская железная дорога.

Станция порт Эльга Железнодорожное путевое развитие. Этап 1», расположенного по

адресу: Хабаровский край, Тугуро-Чумиканский район. Срок проведения проверки: с

17.12.2024 по 28.12.2024 г.

ПО ВОПРОСУ № 2: Об утверждении сводного отчета по анализу деятельности

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ» за 2023 год.

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

представила на утверждение сводный отчет по анализу деятельности организаций-членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» за 2023 год.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить сводный отчет по анализу деятельности организаций - членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» за 2023 год.

 4

ПО ВОПРОСУ 3:  О внесении изменений в персональный состав Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

предложила исключить  из состава Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Иванцеву

Ольгу Викторовну и включить в состав юрисконсульта Войнаровскую Юлию Ивановну.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Иванцеву Ольгу

Викторовну.

2. Утвердить персональный состав Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»:

Председатель Контрольной комиссии:

- Васюк Ольга Сергеевна, руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

- Семенова Олеся Родионовна, ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Члены Контрольной комиссии:

- Макаренко Павел Александрович, ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»;

- Демьяченко Дарья Михайловна, ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»;

- Войнаровская Юлия Ивановна, юрисконсульт АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Об утверждении плана проверок организаций – членов АСРО «РОС

«СОЮЗ» на 2025 год.

СЛУШАЛИ: председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Васюк Ольгу

Сергеевну, которая представила для утверждения план проверок организаций – членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» на 2025 год.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить план проверок организаций – членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 2025

год.

Заседание Совета закрыто в 16-00.

Приложение:

1. Уведомление Комитета госстройнадзора Правительства края от 10.12.2024 г. № 8-15-

3452 на 1 л.;

2. Уведомление Комитета госстройнадзора Правительства края от 11.12.2024 г. № 6-21-

3466 на 1 л.;

 5

3. Уведомление Комитета госстройнадзора Правительства края от 12.12.2024 г. № 6-21-

3474 на 1 л.;

4. План проверок организаций – членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 2025 год

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

А.Р. Цой